evanescent, & dissipant. Quis vapor tanta facilitate, ut vite humana resoluitur? Ad vitium ventum, frigus, calcem, calumque dicitur. Nunc igitur vaporem vides seu fumum qui se tanquam in coelum à multo altius extulit, alium ex alia parte qui heri exiit se, alium ab illa qui hodie exurgens apparuit. Quæro quis graviori exponitur evanescenti, pereundique periculo? Verè dixerò æquali: omni es subiacet periculo: exorrens etenim ventus æque cito dissipatur, & concutit illum, qui primò ascendit, ac: ut illum qui hoc instauri in aère comparuit: nec maior est de hoc quàm de illo securitas.

Arbitror David Regem optasse, ut illud manibus tangeremus in p̄a mo illo, in quo humanam p̄fallit insim̄ tatem) admirandis adeo sententijs, ut ad eam explanationem D. Chrysostrachatum composuerit valde sublimem: habetur post expositionem in psalmos. Hoc singulari proxijs orditur fundamento: *Verumtamen universa vanitas omni homo vivens.* Horum verborum emphasim exposuimus: Omnes homines quotquot sunt, quid aliud eos esse dicimus, quam quantum omnis vanitatis essentiam. Capite ex omni debili, tenero, & imbecillitate quod eorum vni, quisque habet vanitatis, & nihil: hoc namque est omnis homo. *Universa vanitas: Omnis homo vivens.* Quia verò psalmistæ possemus obijcere, quomodo, o propheta sanctissime, sicie emicis homines vnicæ patique tondes novacula? Quòd hoc feras iudicium de fatigato fene, de languente clumbe, de lascivo putrescente, de emarido & imbecilli, non miramur, porro hoc de adolescente excitato, salute confirmata vegeto, de dace robusto, qui glandes inter & haitas silit impertentitus, de puella spectabili forma gratissima? Vtique respondet David, & manibus hoc ipsum apprehendes, si id in homine contingere, quod in imagine, stud. osè perpendis: *Verumtamen in imagine pertransit homo.* Multa complectuntur hæc verba mysteria, varijsque ea declarant SS. Patres expositionibus: verumtamen proposito nostro magis servit, ut illa capiamus de imago arte p̄fectiora elaboratis. Cum ars pingendi tam sit excellens, magnique fiat, Spiritus tamen S. vide: ut illi detrahere, vocatque malam: ait enim in hoc artum pingendi præcellere, quòd fallat ac mentiat: quæ tanto habetur esse p̄fectior, quanto censetur esse fallacior: illumque prædicit: *feli em, qui hac arte scriptum minime deludit: Non in errorem induxit nos hominum mala, artis excogitatio, nec vnicæ p̄ctura, labor sine fructu, effigies*

sculpta per varios colores. Hoc vnicè præsentit pictor, illudete visui, & ille absolute p̄fectior est, qui magis decipit. Celebratur Xeuces pictor eminentissimus de quo circumfertur, quòd vnas depinxerat ita naturales vnas referentes, ut passerum oculos deluserit: illas etenim veras credentes rostro suo lancinarunt: ceterum hinc excessisse fama refert Parrhasium, de quo scribitur, quòd imaginem efformavit in qua depinxit figuram quandam velo adeo naturali obumbratam, ut alienius oculos pictoris æmuli sui fefellerit, opinatus enim hic linteam esse naturale Parrhasio ait: contrahe velamen, ut figura p̄cta videatur. Tertium adduco depingentem in tabula cerasum, ac iuvenem cerasa colligentem, cuius summum hoc erat studium, primusque labor, ut hæc ad vitium sic exprimeret, ut oculi iudices censuram ferrent hæc esse vera cerasa, iuvenemque illa colligentem vitium esse ac naturalem. Tabulam intueris, nisi que Proh quàm hæc est elegans Ecce ceruum illum, qui currat, ut realiter currere videatur, Vides illum loquentem sic, ut remoto omni dubio loqui videatur idque, crederemus, si surdi essemus, & omnia fraus sunt & dolus.